令和 2年 5月 18日

報道関係者 各位

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

食料品配布による外国人学生サポートについて

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症拡大により、多くの大学生がアルバイト収入や求人の減少などの影響

を受け、将来の学生生活に大きな不安を抱いています。外国人学生においては、授業料や生活費の

全てをアルバイト収入で賄っている事例もあり、四国大学では安心した学生生活のため、4 月から

月 1回、食料品を配布し、留学生をサポートしています。

1回目は、4月 27日（月）に、ラーメン・レトルトカレー・クッキングオイル・スナック（お菓

子）を留学生全員 106名分購入し配布しました（内、9名は帰国後配布予定）。

2回目は、5月 20日（水）から、お米を 5キログラムずつ配布します。現在、本学には中国、ベ

トナム、インドネシア、バングラデシュなどから留学している外国人学生が在籍しており、国籍や

宗教を問わず食すことのできるお米を配布食料品として選びました。

3回目も、6月に実施予定で、パスタなどを配布食料品として検討しています。

外国人学生は、食料品受取の際に、本学職員と顔を合わせることで安心感を覚えており、徳島県

での学生生活への期待や希望を失わずに自粛生活を過ごしています。本学としましても、十分な感

染症対策と安全管理を施したうえで、当面このサポートを継続していく予定です。

本取組につきまして、ご多用中とは存じますが、取材方ご配慮くださいますよう、お願い申し上

げます。

＜問合せ先＞

四国大学 総務・企画部 国際課 課長 榎本隆

TEL: (088)665-9911（平日 9:00～17:00）

Press Release